REQUERIMENTO nº 60/2018

Súmula:- Solicito Informações do Executivo, se há estudos junto a Secretária de Educação e Cultura Sra. Virginia Soares de Oliveira, para a instalação de uma creche no bairro Colinas São José.

           REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que junto a Secretária de Educação e Cultura Sra. Virginia Soares de Oliveira, informe a esta casa de Lei, a possibilidade de instalação de uma creche no bairro Colinas São José.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

          Trata-se de uma solicitação da comunidade, principalmente das mães de criança que não foram atendidas nesta região. Ressaltamos que com a instalação de uma unidade no bairro, diminuirá o número da demanda não atendida de nosso Município.
         Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.
        Desde já agradeço a compreensão de Vossa Senhoria

Sala das Sessões Bem-vinda Moreira Nery, 15 de Janeiro de 2018.

________________________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB

[bookmark: _GoBack]